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Województw RP

W Centrum Kongresowym Targów Kielce rozpoczęły się dwudniowe obrady Konwentu
Marszałków Województw RP – pierwszego pod świętokrzyską prezydencją. Gospodarzy
regionów, przedstawicieli organizacji rządowych i pozarządowych oraz ludzi świata nauki i
biznesu powitał marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas. Marszałkowie
rozmawiają na temat instrumentów wsparcia przedsiębiorczości ze środków UE w
perspektywie finansowej 2014-2020, nowym podejściu do wsparcia innowacyjności i
działaniach sektora bankowego na rzecz rozwoju regionalnego.

 – W imieniu własnym i przewodniczącego Sejmiku bardzo serdecznie witam Państwa na
posiedzeniu Konwentu Marszałków Województw RP. Historia zatoczyła koło, 8 lat temu
obrady również odbywały się w naszym województwie. Cieszę się, że ten Konwent, tak jak
każdy poprzedni będzie znakomitą okazją do wymiany uwag, dyskusji o relacjach pomiędzy
samorządami, relacjami z rządem. Udział w obradach zapowiedziało czterech ministrów,
dwóch wiceministrów i jest to dla nas sygnał, że samorządy są ważnym czynnikiem rozwoju
całego kraju. Dziś będziemy dyskutować o wykorzystaniu środków unijnych w bardzo
ważnym aspekcie gospodarczym. Chcę wyrazić nadzieję, że Państwa obecność będzie okazją
nie tylko do zajęcia się sprawami merytorycznymi, ale także poznania uroków turystycznych
województwa świętokrzyskiego. Zapraszam, już poza formułą konwentu, do powrotu do
naszego regionu – powiedział marszałek Adam Jarubas.

Gości powitała również Wiceprezes Targów Kielce, Bożena Staniak.
– Bardzo miło mi powitać państwa w Targach Kielce, życzę bardzo miłego pobytu w naszym
centrum oraz owocnych obrad, dotyczących m.in. środków unijnych, z których również i my
korzystamy – powiedziała Bożena Staniak, przedstawiając jednocześnie historię i
dokonania Targów Kielce

Na początku obrad przedstawiony został film promujący największe atrakcje turystyczne
województwa świętokrzyskiego, przygotowany przez Regionalną Organizację Turystyczną
Województwa Świętokrzyskiego.

W obradach uczestniczy Beata Oczkowicz, Podsekretarz Stanu ds. infrastruktury w
Ministerstwie Obrony Narodowej – Dziękuję za zaproszenie na tak ważne wydarzenie, jak
Konwent Marszałków Województw RP. Przemysł obronny przyczynia się również do rozwoju
przedsiębiorczości oraz nowych technologii, a ponieważ głównym tematem obrad jest
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gospodarka, zatem postanowiłam przedstawić państwu plany Ministerstwa Obrony
Narodowej w tym zakresie – mówiła Beata Oczkowicz, przedstawiając m.in. Polski Holding
Obronny, Wojskowe Przedsiębiorstwa Remontowo Produkcyjne, Polską Grupę Zbrojeniową i
ogólną kondycję sektora obronnego.

Dzisiejsza dyskusja będzie dedykowana istniejącym i planowanym instrumentom wsparcia
przedsiębiorczości. Kierunek w jakim zmierzają plany prorozwojowe w tym kontekście
obejmuje wzmocnienie istniejących ośrodków, jak również tworzenie wyspecjalizowanego,
kompleksowego systemu instytucjonalnego wsparcia biznesu.

Ta część obrad uświetniona została wystąpieniami prezesów kluczowych agencji rządowych
zajmujących się tą tematyką (Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Polska Agencja
Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A.).

Wiceprezes Zarządu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. Anna
Polak-Kocińska podsumowała inwestycje w Polsce w 2013 roku oraz udział regionów na
Wystawie Światowej EXPO w Mediolanie – Jesteśmy na drodze do raju dla inwestorów
zagranicznych. Polska w 2013 roku realizowała 53 projekty inwestorskie, to mniej więcej
tyle co rok wcześniej. Przyniosło nam to inwestycje o wartości 906 mln euro.  Dzięki temu
powstało o 73 procent więcej miejsc pracy. Największe zaufanie do rynku polskiego mają
inwestorzy z USA, których jest najwięcej, ale również z Wielkiej Brytanii czy Belgii.
Najwięcej inwestycji mamy w branżach związanych z nowymi technologiami, ale jest coraz
więcej projektów dotyczących rynku spożywczego, co może stać się lokomotywą dla
polskiego eksportu – mówiła Anna Polak-Kocińska.

Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, przedstawiając efekty działań PARP w
perspektywie finansowej 2013 oraz plany tej instytucji na lata 2014-2020 – Chcę pokazać te
obszary, w których możemy się z państwem podzielić doświadczeniem. W nowej
perspektywie finansowej samorządy województwa będą odgrywały większą rolę w rozwoju
przedsiębiorczości poprzez środki unijne – mówiła Bożena Lublińska – Kasprzak.

O wsparciu przedsiębiorczości w nowej perspektywie pomocy regionalnej na przykładzie
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice mówił jej prezes, Cezary Tkaczyk –
Obejrzeliśmy bardzo ciekawy film, prezentujący walory turystyczne regionu
świętokrzyskiego. Myślę, że jesteśmy również bardzo atrakcyjnym terenem dla inwestorów.
Starachowicka Strefa Ekonomiczna jest jedną z 14 takich w kraju. Według badań 1
złotówka, która jest ulgą w podatku dochodowym dla fimy w specjalnej strefie ekonomicznej,
generuje około 8 zł inwestycji. Udało nam się zmniejszyć bezrobocie, zdywersyfikować
przemysł. Naszą zaletą są długoletnie tradycje przemysłowe i niskie koszty pracy. Bardzo
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dziękuję marszałkom za współpracę z naszą strefą, gdyż jak widać daje ona bardzo
pozytywne efekty – mówił prezes Cezary Tkaczyk.

Natomiast Gabriela Lenartowicz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
przedstawiła założenia przygotowywanego programu, który dotyczy wsparcia mikroinstalacji
w budynkach mieszkalnych jako instalacji uzupełniających działania związane z
efektywnością energetyczną, zaplanowane w programach regionalnych. Zachęciła
marszałków do wspierania takiej idei, która dla samorządów województw może być
świetnym narzędziem w zakresie polityki ekologicznej.  – Planujemy programy adresowane
do mieszkańców, w zakresie małych instalacji odnawialnych źródeł energii, które byłyby
realizowane poprzez programy przygotowywane przez samorządy – mówiła.

Udział w debacie zapowiedział Wicepremier i Minister Gospodarki Janusz Piechociński.
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